
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

269 / 2021 del 26/07/2021 

Oggetto: AVVIAMENTO A SELEZIONE EX ART. 16 LEGGE 56/87 PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO DI OPERATORE TECNICO CAT. B CUR NUE 112 LOMBARDE - 
NOMINA COMMiSSIONE ESAMINATRICE 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVIAMENTO A SELEZIONE EX ART. 16 LEGGE 56/87 PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO DI OPERATORE TECNICO CAT. B CUR NUE 112 LOMBARDE - 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 469/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
CONSIDERATO che AREU ha provveduto ad avviare presso la Direzione Generale 
Formazione e Lavoro di Regione Lombardia, le procedure e modalità operative per 
l’avviamento a selezione ex art. 16 l. 56/87, di personale quale Operatore Tecnico cat. B 
per le CUR NUE 112 Lombarde e precisamente da assegnare n. 7 Operatori Tecnici cat. 
B per la CUR NUE 112 di Brescia, n. 19 Operatori Tecnici cat. B per la CUR NUE 112 di 
Milano e n. 17 Operatori Tecnici cat. B per la CUR NUE 112 di Varese; 

 
VISTO il decreto della Direzione Generale e Formazione e Lavoro di Regione Lombardia 
n. 7995 dell’11.06.2021 avente ad oggetto “Avvio Procedura di avviamento a selezione 
ex Art. 16 L. 56/87, di Operatori Tecnici cat. B, di cui all’avviso dell’AREU pubblicato sul 
BURL il 09.06.2021”; 
 
CONSIDERATO che è stato previsto un iter selettivo teso a valutare le caratteristiche 
professionali, le competenze e le capacità comunicative e relazionali degli aspiranti a 
ricoprire l’incarico di Operatore Tecnico cat. B, CCNL Comparto Sanità, da assegnare 
alle CUR NUE 112 Lombarde; 
 
VISTA la nota prot. AREU n. 9676/2021 con la quale il Responsabile del Coordinamento 
Regionale 112, sig. Fabrizio Canevari ha proposto di individuare i nominativi dei 
componenti della commissione Esaminatrice, tesa a valutare gli aspiranti al ruolo di 
Operatore Tecnico cat. B da assegnare alle CUR NUE 112 Lombarde; 
 
RITENUTO, conseguentemente, di procedere alla nomina della Commissione 
Esaminatrice nella seguente composizione: 
 
Presidente: 

 titolare: Sig. Fabrizio Canevari – Responsabile del Coordinamento Regionale 112; 
 supplente: Dott.ssa Maria Debora Rafele – Collaboratore Amministrativo 

Professionale cat. D – S.C. SITRA 
 

Componenti: 
 titolare: Dott. Marco Contini – Collaborate Tecnico Professionale cat. D – S.C. NUE 

112; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

 supplente: Dott. Simone Carradore - Collaborate Tecnico Professionale cat. D – 
S.C. NUE 112;  

 titolare: Sig. Alessandro Lanzi – Operatore Tecnico cat. B – S.S. Qualità Risk 
Management; 

 supplente: Sig.ra Monica Portelli – Operatore Tecnico cat. B – S.C. Qualità Affari 
Generali e Legali; 

 
Segretario: Sig. Santo Aquilano – Assistente Amministrativo cat. C – S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane – ovvero suo delegato; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di nominare la Commissione esaminatrice dell’avviso in argomento nella seguente 
composizione: 
 
Presidente: 

 titolare: Sig. Fabrizio Canevari – Responsabile del Coordinamento Regionale 112; 
 supplente: Dott.ssa Maria Debora Rafele – Collaboratore Amministrativo 

Professionale cat. D – S.C. SITRA 
 

Componenti: 
 titolare: Dott. Marco Contini – Collaborate Tecnico Professionale cat. D – S.C. NUE 

112; 
 supplente: Dott. Simone Carradore - Collaborate Tecnico Professionale cat. D – 

S.C. NUE 112;  
 titolare: Sig. Alessandro Lanzi – Operatore Tecnico cat. B – S.S. Qualità Risk 

Management; 
 supplente: Sig.ra Monica Portelli – Operatore Tecnico cat. B – S.C. Qualità Affari 

Generali e Legali; 
 
Segretario: Sig. Santo Aquilano – Assistente Amministrativo cat. C – S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane – ovvero suo delegato; 
 
2. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Giacomo Boscagli, Direttore ad Interim della la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 
 
4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Sechi Giuseppe Maria 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


